Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História

EDITAL N° 22/2021/CEL-ILAACH

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E
HISTÓRIA – CEL/ILAACH, instituída e nomeada pela Portaria nº 208/2020/GR, de 1º de ju-
lho de 2020, publicada no boletim de serviço n⁰ 55, de 1º de julho de 2020, reconduzida
pela Portaria  nº 01/2021/CONSUNIACH, publicada no Boletim de Serviço nº 38, de 14 de
maio de 2021, torna público o presente Edital, o qual apresenta as candidaturas deferidas
para os seguintes cargos e representações: diretor(a) e vice-diretor(a) do ILAACH; coorde-
nador(a) e vice-coordenador(a) dos centros interdisciplinares; DOCENTES na Comissão de
Pesquisa do ILAACH; e TAEs no Conselho do Instituto – CONSUNIACH.

1 DOS CARGOS E CHAPAS DEFERIDAS

1.1  Diretor(a) e vice-diretor(a) do ILAACH - referente aos Editais nº 12/2021/CEL/ILAACH,
de 19 de maio de 2021 e nº 18/2021/CEL-ILAACH, de 24 de maio de 2021:

CHAPA Nº 1
Diretor(a):  Angela Maria de Souza

DEFERIDA
Vice-Diretor(a): Rejane Escoto Bueno

CHAPA Nº 2
Diretor(a):  Gerson Galo Ledezma Meneses

DEFERIDA
Vice-Diretor(a): Miriam Cristiany Garcia Rosa

1.2  Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Centro Interdisciplinar de Antropologia e
História – CIAH - referente ao Edital nº 13/2021/CEL/ILAACH), de 19 de maio de 2021 e nº
17/2021/CEL-ILAACH, de 24 de maio de 2021:

CHAPA Nº 1
Coordenador(a): Eder Cristiano de Souza

DEFERIDA
Vice-Coordenador(a): Viviane da Silva Araújo

CHAPA Nº 2
Coordenador(a): Lívia Fernanda Morales

DEFERIDA
Vice-Coordenador(a): Senilde Alcântara Guanaes

Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 – Foz  do Iguaçu – PR – CEP 85870-901
Telefone: 55 (45)3522-9964  - https://portal.unila.edu.br

1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História

1.3  Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Centro Interdisciplinar de Letras e Artes –
CILA - referente ao Edital nº 13/2021/CEL/ILAACH), de 19 de maio de 2021 e nº 17/2021/
CEL-ILAACH, de 24 de maio de 2021:

Não houve inscrição

1.4  Representantes DOCENTES na Comissão de Pesquisa do ILAACH - referente ao Edital
nº 14/2021/CEL-ILAACH, de 19 de maio de 2021:

CHAPA Nº 1
Titular: Laura Janaína Dias Amato

DEFERIDA
Suplente: Juliana Pirola da Conceição Balestra

1.5  Representantes TAEs na Comissão de Pesquisa do ILAACH - referente ao Edital nº
15/2021/CEL-ILAACH, de 19 de maio de 2021:

CHAPA Nº 1
Titular: Patrícia Regina Cenci Queiroz

DEFERIDA
Suplente: Emerson Wagner das Chagas

TIAGO BONATO
Presidente

Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1000 – Foz  do Iguaçu – PR – CEP 85870-901
Telefone: 55 (45)3522-9964  - https://portal.unila.edu.br

2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/05/2021

EDITAL Nº 22/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/05/2021 11:02 )
TIAGO BONATO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 3125271

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2021 EDITAL 28/05/2021 9d7bea887f